Договор

об оказании платных образовательных услуг

п.Коммунистический                                                              «__» __________ 20____ года [число, месяц, год]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п.Коммунистический» в лице директора Фалиной Светланы

Александровны, действующей на основании Устава и лицензии  от 03.02.2015 г. 86Л01 №

0001095, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО-Югры,

Нормативно-правовых актов Советского района,  именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны,

и _____________________________________________________________________,
Фамилия, имя, отчество (при наличии)

именуем__ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

проживающего по адресу:

_____________________________________________________________________________
адрес места жительства

с другой стороны,  а совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Исполнитель» обязуется

оказать «Заказчику»  платную(ые) образовательную(ые)  услугу(и) (далее по тексту –

услуга(и)):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

с «____»_________________20__ г. по 30.05.20___ г. в соответствии с Приложением,

являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Форма обучения – очная.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательную деятельность;

2.1.2. взимать с «Заказчика» плату за предоставляемую(ые) услугу(и).

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг(и), предусмотренных

настоящим договором;

2.2.2. выбирать платные образовательные услуги из предложенного перечня;

2.2.3. пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления

образовательной деятельности, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности сторон

  3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. до заключения договора и в период его действия предоставлять «Заказчику»

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора;

3.1.2. довести до «Заказчика» информацию,  содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об

образовании в Российской Федерации»;

3.1.3. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг(и),

предусмотренных(ой) настоящим договором;

3.1.4. создать обучающемуся условия для получения выбранных(ой) услуг(и);

3.1.5. сохранить место за обучающимся в случае пропуска им занятий по

уважительным причинам;

3.2. «Заказчик» обязан оплачивать услуги в порядке и в сроки, указанные в

настоящем договоре.

4. Стоимость и порядок оплаты услуг
4.1. Полная стоимость услуг(и) составляет ___________________________________

_____________________________________________________________________________
Стоимость в рублях

за весь период обучения. Увеличение стоимости образовательных(ой) услуг(и) после

заключения договора не допускается.

4.2. «Заказчик» оплачивает указанную(ые) услугу(и) поэтапно (ежемесячно) в

равных долях.

4.3. Платеж производится не позднее 10 числа текущего месяца.

4.4. Оплата услуг(и) осуществляется по выбору «Заказчика» наличными

средствами или в безналичном порядке на счет «Исполнителя», указанный в разделе 8

настоящего договора.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. «Заказчик» при обнаружении недостатка платных(ой)  образовательных(ой)

услуг(и), в том числе оказания еѐ не в полном объеме, вправе потребовать соразмерного

уменьшения стоимости оказанных(ой) услуг(и).

5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в разумный срок недостатки платных(ой) образовательных(ой)

услуг(и) не будут устранены «Исполнителем». «Заказчик» также вправе отказаться от

исполнения договора, если им будет обнаружен существенный недостаток оказанных(ой)

платных(ой) образовательных(ой) услуг(и) или иные существенные отступления от

условий договора.

5.4. Если «Исполнитель» нарушил сроки оказания услуг(и), либо если во время

оказания услуг(и) стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, «Заказчик»

вправе по своему выбору:

- назначить «Исполнителю» новый срок, в течение которого «Исполнитель»

должен приступить к оказанию платных(ой) образовательных(ой) услуг(и) и (или)

закончить оказание платных(ой) образовательных(ой) услуг(и);

- потребовать уменьшения стоимости платных(ой)  образовательных(ой)  услуг(и);

- расторгнуть договор.

5.5. «Заказчик» вправе расторгнуть настоящий договор уведомив об этом

«Исполнителя» за семь рабочих дней.

5.6. По инициативе «Исполнителя» договор может быть расторгнут в
одностороннем порядке в следующем случае:

-     просрочка оплаты стоимости образовательных(ой)  услуг(и);

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию

образовательных(ой) услуг(и) вследствие пропусков занятий  обучающимся без

уважительной причины;

- применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания.

6. Основания изменения и  расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор не могут быть изменены в

одностороннем порядке.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По

инициативе одной из сторон настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  и действует до

полного исполнения обязательств Сторонами.

7.2. «Заказчик» вправе оказаться от исполнения настоящего договора при условии

оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов на момент расторжения

договора.

7.3. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему

договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством.

8. Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

п.Коммунистический»

Юридический адрес:

628256 Тюменская область Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра Советский район

п.Коммунистический ул. Лесная 17а

ИНН 8615007421

КПП 861501001

ФЭУ Советского района (МБОУСОШ п.

Коммунистический лицевой счет 002.32.041.4)

р/с 03234643718240008700 в РКЦ Ханты –

Мансийск// УФК по Ханты-Мансийскому

автономному округу-Югре г. Ханты -

Мансийск,

БИК ТОФК 007162163

 Директор__________   /С.А. Фалина/

М. П.

«__» ___________________20   г.

Заказчик

_______________________________________

_______________________________________

Адрес:

628256, Тюменская область, Ханты –

Мансийский автономный округ – Югра,

Советский район, п. Коммунистический

ул. _______________д.____кв._____

Телефон _______________________

Телефон обучающегося__________________

Паспорт: серия__________ №_____________

Выдан: _______________________________

_____________________________________

_____________ /__________________/

«__» ___________________20   г.

 С уставом, лицензией и иными документами, регламентирующими образовательную

деятельность,  ознакомлен (а), второй экземпляр договора получил (а).

Дата __________________ _____________________ /_________________________/
     подпись    расшифровка

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата __________________ _____________________
     подпись

Директору МБОУСОШ

п.Коммунистический

Фалиной С.А.

от ___________________________
          (ФИО родителя (законного представителя)

 адрес_________________________

______________________________

телефон_______________________

заявление

 Прошу принять моего ребенка ___________________________________________

 дата рождения __________________, учащегося _______ класса  в группу по изучению

программы

1.____________________________________________

2.____________________________________________

3.____________________________________________

 на платной основе

Дата __________________      _____________________
           подпись

Приложение к договору

№ Вид, уровень,

направленность

образовательной

программы

Наименовани

е программы

Учитель Кол-во

часов в

неделю

Кол-во

часов в

месяц

Цена за одно

занятие

Общая

стоимость в

месяц

1 Основная

общеобразовательная

программа

начального общего

Диалоги на

английском

(3, 4 классы)

Садовина Т.Ю.

2 8 70 560